
Klasifikace: chráněný dokument

Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90 Zlín
+420 577 043 210 ■ podatelna@zlinskykraj.cz

Odbor interního auditu a kontroly
Oddělení kontrolní

Obec Mrlínek
Mrlínek 54
768 61 Bystřice pod Hostýnem

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka

15. dubna 2025 Ing. Iva Přikrylová KUZL 23205/2025 KUSP 58220/2024 IAK

Zpráva č. 188/2024/IAK

o výsledku přezkoumání hospodaření
obce Mrlínek, IČO: 47934701

za rok 2024

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 15.04.2025 (jednorázové přezkoumání)

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků
a dobrovolných svazků obcí a dle ustanovení § 42 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích.

Kontrola byla zahájena písemným oznámením doručeným kontrolované osobě dne 14.01.2025.

Posledním kontrolním úkonem bylo vrácení písemností a dokladů dne 15.04.2025.

Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Mrlínek, Mrlínek 54

768 61 Bystřice pod Hostýnem

Přezkoumání vykonal:
kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Iva Přikrylová

Obec zastupovali:
starosta: Bc. Dušan Zapletal
účetní: Jana Pavelcová



Klasifikace: chráněný dokument

2

A. Přezkoumané písemnosti

Druh písemnosti Popis písemnosti

Návrh rozpočtu Návrh rozpočtu obce Mrlínek na rok 2024 byl projednán zastupitelstvem obce
dne 22. 12. 2023. Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce obce od 6. 12.
2023 do 29. 12. 2023. Zveřejněno bylo v souladu s ustanovením § 11 odst. 3
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (dále jen
zákon č. 250/2000 Sb.). Na stacionární (kamenné) úřední desce byla zveřejněna
informace, kde je v elektronické podobě a kde v listinné podobě k nahlédnutí.
Spolu s návrhem rozpočtu na rok 2024 byly zveřejněny údaje o schváleném
rozpočtu na rok 2023, a o předpokládaném plnění rozpočtu za předcházející rok
dle ustanovení § 5 odst. zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové
odpovědnosti.

Pravidla
rozpočtového
provizoria

Vzhledem k tomu, že obec schválila rozpočet na rok 2024 před 1. 1. roku, na
který se rozpočet schvaluje (schválen byl 22. 12. 2023), neřídilo se hospodaření
obce pravidly rozpočtového provizoria dle ustanovení § 13 zákona č. 250/2000
Sb.

Rozpočtová
opatření

Zastupitelstvo obce schválilo dne 18. 12. 2015 oprávnění pro starostu obce
provádět rozpočtová opatření, a to:
- přesuny v rámci schváleného rozpočtu
- zvýšení příjmů a výdajů o maximálních 100 000 Kč, sníženo dne 16. 12. 2021
na částku 50 000 Kč
Zastupitelstvo dále uložilo starostovi obce povinnost o přijatých rozpočtových
opatřeních informovat zastupitelstvo obce.

Zastupitelstvo obce dne 15. 12. 2022, usnesením č. 5, stanovilo limit schvalování
rozpočtových opatření starostou obce na 50 000,00 Kč.

Zastupitelstvo obce dne 18. 5. 2023, usnesením č. 4, pověřilo starostu obce
prováděním rozpočtových opatření v případě přesunu v rámci schváleného
rozpočtu bez zvýšení objemu příjmů a výdajů bez omezení. V případě přijatých
dotací a následných výdajů bez omezení. V ostatních případech max. 50 000,00
Kč na jedno rozpočtové opatření.

V průběhu roku 2024 byl schválený rozpočet změněn třinácti rozpočtovými
opatřeními, kterými byl rozpočet na straně příjmů zvýšen o 1 064 500,00 Kč, na
straně výdajů zvýšen o 1 100 800,00 Kč a zvýšeno financování o 36 300,00 Kč.
Všechna rozpočtová opatření byla zveřejněna na internetových stránkách obce v
souladu s ustanovením § 16 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb. Změny rozpočtu byly
následně zaneseny do výkazu Fin 2-12 M.

Kontrolou údajů v účetním výkaze Fin 2-12 M bylo zjištěno, že saldo příjmů a
výdajů, financování a jejich konsolidace v upraveném rozpočtu se na příslušných
řádcích (4440, 4450, 4470) tohoto výkazu rovnají.

Kontrolou nebyl zjištěn nedostatek

Schválený rozpočet Rozpočet obce Mrlínek na rok 2024 byl schválen usnesením zastupitelstva dne



Klasifikace: chráněný dokument

3

22. 12. 2023, usnesení č. 3 a), jako schodkový - příjmy ve výši 5 650 000,00 Kč a
výdaje ve výši 8 200 000,00 Kč, financování ve výši 2 550 000,00 Kč. Jako
závazné ukazatele rozpočtu byly schváleny paragrafy rozpočtové skladby. Po
schválení byl rozpočet neprodleně položkově rozepsán a převeden do účetního
výkazu Fin 2-12 M, sloupec -1-.

Schválený rozpočet byl zveřejněn na internetových stránkách dne 29. 12. 2023
v souladu s ustanovením § 11 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb. Na úřední desce
obce bylo uvedeno, kde je možné nahlédnout do jeho listinné podoby, a kde je
zveřejněn v elektronické podobě.

Stanovení
závazných
ukazatelů zřízeným
organizacím

Obec Mrlínek není zřizovatelem žádné příspěvkové organizace, tudíž
nestanovuje ve svém rozpočtu na rok 2024 závazné ukazatele.

Střednědobý výhled
rozpočtu

Kontrole byl předložen Střednědobý výhled rozpočtu na období let 2025 -
2027 (dále jenSVR):
- návrh byl zveřejněn v v době od 6. 12. 2023 do 29. 12. 2023,
- zastupitelstvo obce schválilo SVR na svém zasedání dne 22. 12. 2023
usnesením č. 3b) - tento dokument obsahoval základní souhrnné ukazatele o
příjmech a výdajích obce ve smyslu § 3 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. (daňové
a nedaňové příjmy, kapitálové příjmy, přijaté dotace a běžné a kapitálové výdaje),
- schválený SVR byl zveřejněn 29. 12. 2023 bez data svěšení, tj. ve lhůtě 30 dnů
od schválení zastupitelstvem obce v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb.
Současně bylo na úřední desce oznámeno, kde je střednědobý výhled zveřejněn
v elektronické podobě a kde je možné nahlédnout do listinné podoby v souladu s
ustanovením § 3 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb.

Závěrečný účet Návrh Závěrečného účtu za rok 2023 byl zveřejněn na internetových stránkách
obce od 4. 6. 2024 do 17. 7. 2024. Zveřejněn byl v souladu s ustanovením § 17
odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Zastupitelstvo obce Mrlínek na svém zasedání
dne 20. 6. 2024 usnesením č. 3 vyslovilo souhlas s celoročním hospodařením
obce a schválilo Závěrečný účet za rok 2023 bez výhrad.

Schválený Závěrečný účet byl zveřejněn na internetových stránkách od 17. 7.
2024 dosud dle ustanovení § 17 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb. Na úřední desce
obce bylo uvedeno, kde je možné nahlédnout do jeho listinné podoby, a kde je
zveřejněn v elektronické podobě.

Bankovní výpis K 31. 12. 2024 obec evidovala zůstatky finančních prostředků na účtu 231 v
celkové výši 11 481 242,33 Kč, z toho:
- 27-147 928 0247/0100 se zůstatkem 9 852 010,56 Kč, doloženo výpisem č. 12
ze dne 31. 12. 2024,
- č. účet u ČNB 94 - 5318 691/0710 se zůstatkem 1 629 231,77 Kč, doloženo
výpisem č. 25 ze dne 31. 12. 2024.
Součty analytických účtů souhlasily na zůstatek účtu 231 – Základní běžný účet
vykazovaný v hlavní knize a Rozvaze za období 12/2024 a ve výkazu FIN 2-12 M
na řádku č. 6030.

V průběhu roku 2024 obec uzavřela postupně dva termínované vklady, oba na 3



Klasifikace: chráněný dokument

4

000 000,00 Kč se splatností 3 měsíce. Uzavření smluv schválilo zastupitelstvo
obce dne 9. 2. 2024, usn. č. 6 a 5. 9. 2024, usn. č. 14. Oba termínované vklady
vykazovaly zůstatky k 31. 12. 2024 částku 0,00 Kč - byly ukončeny a převedeny
zpět na běžný účet obce.

Kontrolou nebyl zjištěn nedostatek.

Evidence majetku Majetek obce je evidován v systému Keo. Byla provedena kontrola evidence
majetku pořízeného v roce 2024.

Účet 018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek ve výši 48 366,00 Kč
- oprávky v plné výši na účtu 078,
- nebylo účtováno o přírůstku ani úbytku.

Účet 019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek ve výši 349 000,00 Kč
- oprávky v plné výši na účtu 079,
- nebylo účtováno o přírůstku ani úbytku.

Účet 021 Stavby ve výši 26 833 146,99 Kč
- oprávky ve výši 7 754 700,00 Kč na účtu 081,
- bylo účtováno o přírůstku v celkové výši 1 298 508,12 Kč (např. vstupní buňka v
hodnotě 207 692,58 Kč a sanitární buňka v hodnotě 609 396,50 Kč v areálu Pod
duby, kontejnerové stání u č.p. 96 v hodnotě 135 345,07 Kč).

Účet 022 Samostatné hmotné movité věci a soubory ve výši 1 346 505,00 Kč
- oprávky ve výši 127 406,00 Kč na účtu 082,
- bylo účtováno o přírůstku ve výši 1 276 215,00 Kč (traktor Zetor s
příslušenstvím - traktor v hodnotě 958 320,00 Kč, návěs v hodnotě 156 695,00
Kč a mulčovač v hodnotě 161 200,00 Kč).

Účet 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek ve výši 1 119 129,27 Kč
- oprávky v plné výši na účtu 088,
- bylo účtováno o přírůstku ve výši 87 178,61 Kč (např. lopata k traktoru v
hodnotě 22 385,00 Kč),
- bylo účtováno o úbytku ve výši 83 837,60 Kč (např. sekačka Husqvarna v
hodnotě 15 900,60 Kč, výčepní zařízení v bufetu v hodnotě 24 283,00 Kč).

Účet 029 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek ve výši 91 571,00 Kč
- oprávky ve výši 56 355,00 Kč na účtu 089,
- nebylo účtováno o přírůstku ani úbytku.

Účet 031 Pozemky ve výši 1 772 706,91 Kč
- nebylo účtováno o pohybu tohoto majetku.

Účet 032 Kulturní předměty ve výši 325 580,00 Kč
- bylo účtováno o přírůstku ve výši 20 400,00 Kč (dřevěné dveře do kapličky).

Účet 041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek ve výši 38 000,00 Kč
- územní plán

Účet 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek ve výši 317 090,00 Kč
- stavební úpravy obecního úřadu v hodnotě 179 764,00 Kč,
- odkanalizování areálu Pod duby v hodnotě 51 110,00 Kč,



Klasifikace: chráněný dokument

5

- likvidace odpadních vod v hodnotě 84 095,00 Kč,
- cyklostojany (beton pro cyklostojany, které jsou ve výpůjčce od mikroregionu) v
hodnotě 2 121,00 Kč.

Účet 069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek ve výši 4 000,00 Kč
- nebylo účtováno o přírůstku ani úbytku,
- v evidenci jsou 4 akcie VaK Kroměříž.

Účet 132 Zboží na skladě ve výši 43 213,50 Kč
- evidují se knihy a propagační materiály obce.

Účet 403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku ve výši 5 491 138,91 Kč
- doloženo sestavou z Keo majetek Časové rozlišení transferů.

Podrozvahová evidence:

Účet 902 Jiný drobný dl. hmotný majetek ve výši 31 955,67 Kč

Účet 966 Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku
na základě smlouvy o výpůjčce ve výši 69 369,20 Kč
- eviduje se majetek ve výpůjčce od Podhostýnského mikroregionu - viz předmět
Smlouva o výpůjčce.

K jednotlivým pohybům na majetkových účtech byly doloženy protokoly o
zařazení/vyřazení.
Kontrolou evidence majetku nebyly zjištěny nedostatky.

Evidence
pohledávek

K 31. 12. 2024 evidovala obec pouze krátkodobé pohledávky v celkové výši
162 923,00 Kč brutto, po korekci krátkodobých pohledávek ve výši 10 304 Kč
činil jejich stav netto 152 619,00 Kč na účtech:

Účet 311 Odběratelé ve výši 54 963,00 Kč, z toho:
- neuhrazené stočné 2024 ve výši 9 000,00 Kč,
- jedna neuhrazená vydaná faktura ve výši 45 963,00 Kč.

Účet 314 Krátkodobé poskytnuté zálohy ve výši 70 240,00 Kč, z toho:
- zálohy na energie (elektřina, plyn, voda).

Účet 315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti ve výši 37 720,00 Kč, z toho:
- neuhrazené místní poplatky od občanů,
- doloženo sestavou Poplatky a platby - dlužné platby k 31. 12. 2024.

Veškeré pohledávky k 31. 12. 2024 byly doloženy dokladovou inventurou

Evidence poplatků V kontrolovaném období obec vybírala místní poplatky za obecní systém
odpadového hospodářství a za psy:
- poplatek za odpad - sazba 800,00 Kč, splatnost 30. 6. daného roku,
- poplatek za psy - sazba 120,00 Kč, 160,00 Kč druhý a každý další pes, pro
seniory sleva 50 %
Evidence poplatků za svoz komunálního odpadu a za psy byla zpracována v
tabulkovém procesoru.

Do 31. 12. 2024 bylo vybráno 191 024,50 Kč, z toho za odpad 187 434,50 Kč a



Klasifikace: chráněný dokument

6

za psy 3 590,00 Kč.
Na účtu 606 Výnosy z místních poplatků bylo v kontrolovaném období účtováno v
celkové výši 207 224,50 Kč. Rozdíl ve výši 16 200,00 Kč byl způsoben
neuhrazenými předepsanými místními poplatky.

Kontrolou místních poplatků nebyly zjištěny nedostatky

Evidence závazků Ke dni 31. 12. 2024 obec vykazovala pouze krátkodobé závazky v celkové výši
163 413,80 Kč, a to na účtech:

Účet 331 000 Zaměstnanci ve výši 40 319,00 Kč – předpis mezd za měsíc
prosinec 2024 s výplatou v měsíci lednu 2025 bezhotovostně, doložena sestava
„Výtisk účetního deníku mezd - předpis“ za měsíc 12/2024.

Účet 336 Sociální zabezpečení v celkové výši 11 657,00 Kč
Účet 337 Zdravotní pojištění v celkové výši 9 467,00 Kč
Účet 342 Ostatní daně v celkové výši 10 530,00 Kč
- závazky vyplývající s vyúčtováním mezd za měsíc prosinec 2024, doložena
sestava „Výtisk účetního deníku mezd - předpis" za měsíc 12/2024.

Účet 374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery v celkové výši 21 200,80 Kč,
z toho:
- vratka nevyčerpané dotace na výdaje spojené s volbami do EP a do
zastupitelstev obcí.

Účet 389 Dohadné účty pasivní v celkové výši 70 240,00 Kč, z toho:
- dohad ve výši záloh na energie, zaplacených v r. 2024,
- souhlasí se stavem účtu 314.

Veškeré závazky obce byly k 31. 12. 2024 doloženy dokladovou inventurou

Faktura Byla provedena kontrola přijatých a obcí vydaných faktur v období 12/2024:

Faktury přijaté
Po přijetí byly dodavatelské faktury opatřeny otiskem razítka s předpisem
účtování závazku včetně úhrady a podpisy odpovědných osob. Po zaúčtování
byla ke každé faktuře doložen tištěný „Likvidačí lístek“ s podpisem osob
odpovědných za účetní případ, za zaúčtování a záznamem o provedené řídící
kontrole dle příslušných ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě, v platném znění.
Faktury vydané
Faktury byly zpracovány v systému Keo. Po vystavení byla každá faktura
opatřena tištěným „Likvidačním lístkem“ s předpisem účtování pohledávky,
přípravou platby s rozpočtovou skladbou a záznamem o provedené řídící kontrole
dle příslušných ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě, v platném znění včetně podpisových záznamů osob
odpovědných za účetní případ a za zaúčtování.
Kontrolou vybraného vzorku faktur nebyly zjištěny nedostatky

Hlavní kniha Hlavní kniha analytická za období 12/2024 byla sestavena v systému Keo.
Obsahovala počáteční stavy, měsíční a roční obraty a zůstatky jednotlivých
analytických účtů za období leden – prosinec 2024. Konečné zůstatky



Klasifikace: chráněný dokument

7

syntetických účtů odpovídaly zůstatkům v Rozvaze sestavené za období
12/2024. Hlavní kniha byla vedena v souladu s ustanovením § 13 odst. 2 zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění (dále jen zákon č. 563/1991 Sb.).

Inventurní soupis
majetku a závazků

Inventarizace byla provedena na základě směrnice ze dne 20. 12. 2011 a plánu
inventur ze dne 20. 12. 2024. Členové inventarizační komise byli proškoleni dne
20. 12. 2024. Stavy majetku byly odsouhlaseny s rozvahovými účty.
Inventarizační zpráva byla vyhotovena dne 28. 2. 2025.
Inventurní soupisy obsahovaly náležitosti v souladu s ustanovením § 30 odst. 7
zákona č. 563/1991 Sb. a ustanovení § 8 odst. 2 vyhlášky č. 270/2010 Sb.

Kniha došlých
faktur

Kniha došlých faktur byla vedena elektronicky v systému Keo. Do 31. 12. 2024
bylo zaevidováno:
- v Knize přijatých faktur celkem 162 ks obcí přijatých faktur pod č. 24-001-00001
- 24-001-00162,
- k rozvahovému dni byly uhrazeny všechny faktury - ve výši 0,00 Kč byl evidován
zůstatek na účtu 321 v Rozvaze.

Samostatně byly evidovány doklady pro vyúčtování došlých zálohových faktur
s číselnou řadou 24-015-00001 - 24-015-00019.

Předložené Knihy přijatých faktur obsahovaly předepsané náležitosti dle
ustanovení § 13 zákona č. 563/1991 Sb.

Kniha odeslaných
faktur

Kniha vydaných faktur byla vedena elektronicky v systému Keo. Do 31. 12.
2024 bylo vystaveno a zaevidováno v Knize vydaných faktur celkem 5 ks faktur
pod č. 24-002-00001 - 24-002-00005. K rozvahovému dni nebyla uhrazena 1
faktura do splatnosti v celkové hodnotě 45 963,00 Kč. Předložená Kniha
vydaných faktur obsahovala předepsané náležitosti dle ustanovení § 13 zákona
č. 563/1991 Sb

Odměňování členů
zastupitelstva

Počet obyvatel k 1. 1. roku komunálních voleb (2022) byl 273 ČR + 6 cizinců
trvale žijících. Obec je zařazena do 1. velikostní kategorie dle zákona č. 128/2000
Sb., o obcích.
Na ustavujícím zasedání zastupitelstva dne 21. 10. 2022 zastupitelstvo schválilo:
- žádná z funkcí nebude uvolněná,
- odměnu neuvolněnému starostovi ve výši 21 480 Kč od 1. 11. 2022 (odměna za
období od zvolení do funkce do 31. 10. 2022 doplacena v 04/2023),
- odměnu neuvolněnému místostarostovi ve výši 6 500 Kč od 1. 11. 2022,
- ostatní zastupitelé mají odměnu ve výši 0 Kč,
Zastupitelstvo obce na zasedání dne 15. 12. 2022, usnesením č. 16, navýšilo
odměnu neuvolněnému starostovi od 1. 1. 2023 na částku 23 628,00 Kč a
usnesením č. 15 neuvolněnému místostarostovi od stejného data na částku 7
150,00 Kč.
Zastupitelstvo obce na zasedání dne 22. 12. 2023, usnesením č. 10, navýšilo
odměnu neuvolněnému starostovi od 1. 1. 2024 na částku 25 582,00 Kč a
usnesením č. 9 neuvolněnému místostarostovi od stejného data na částku 8
000,00 Kč.
Zastupitelstvo obce na zasedání dne 19. 12. 2024, usnesením č. 11, navýšilo
odměnu neuvolněnému starostovi od 1. 1. 2025 na částku 27 213,00 Kč a
usnesením č. 12 neuvolněnému místostarostovi od stejného data na částku 9



Klasifikace: chráněný dokument

8

000,00 Kč.

Kontrola ověřila vyplácené odměny starostovi a místostarostovi obce ze
mzdových listů za rok 2024 - bez závad. Mimořádné odměny nebyly žádnému
členu zastupitelstva vyplaceny. Nedošlo ke změně v obsazení funkcí.
Kontrolou nebyl zjištěn nedostatek.

Pokladní doklad Příjmy a výdaje obce v hotovosti byly doloženy příjmovými a výdajovými
pokladními doklady tištěnými z počítače, které obsahovaly předepsané
náležitosti dle ustanovení § 11 zákona č. 563/1991 Sb. včetně podpisů
odpovědných pracovníků a příjemců a plátců finanční hotovosti. Výdajové
pokladní doklady byly doloženy paragony a stvrzenkami, cestovními příkazy atd.,
příjmové pokladní doklady byly doloženy pokladními stvrzenkami, kopiemi
průpisových příjmových pokladních dokladů apod. Trvalost účetních dokladů
tištěných na „termopapíru“ byla doložena kopiemi. Do 31. 12. 2024 bylo
vystaveno celkem 127 pokladních dokladů.

U vybraného vzorku příjmových a výdajových pokladních dokladů nebyly zjištěny
nedostatky.

Pokladní kniha
(deník)

Pokladní kniha byla zpracována na počítači v systému Keo. Do 31. 12. 2024
bylo zaevidováno celkem 127 ks pokladních dokladů. Vyúčtování pokladny bylo
prováděno měsíčně, k vyúčtování byla doložena tištěná Pokladní kniha a sestava
„Opis pokladní knihy“ daného měsíce. Počáteční a konečné měsíční zůstatky na
sebe navazovaly.

Zůstatek pokladny k 31. 12. 2024 byl vykazován ve výši 9 925,00 Kč a souhlasil
se zůstatkem účtu 261 – Pokladna v Rozvaze a hlavní knize za období 12/2024 a
byl shodný s řádkem č. 6040 ve výkazu FIN 2-12 M. V rámci inventarizace
pokladny byla doložena výčetka pokladní hotovosti se stavem 9 925,00 Kč.

Příloha rozvahy Kontrole byla předložena Příloha za období 12/2024 sestavená v systému Keo
dne 23. 2. 2025.
V části A.1. – A.3. byly uvedeny informace v souladu s § 7 odst. 3 – 5 zákona č.
563/1991 Sb.
V části A. 4. byly uvedeny zůstatky na podrozvahovém účtu:
- účet 902 – Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek ve výši 31 955,67 Kč,
- účet 966 – Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na
základě smlouvy o výpůjčce ve výši 69 369,20 Kč.
V části C.1 a C.2 byly uvedeny hodnoty, odpovídající zvýšení a snížení stavu
transferů na pořízení dlouhodobého majetku.
V části E.1 byly uvedeny doplňující informace k položkám rozvahy "B.III.11".
V části G. byly uvedeny doplňující informace k položce Rozvahy „A.II.3 Stavby“ a
v části H. doplňující informace k položce Rozvahy „A.II.1 Pozemky“.
Celkové vykazované hodnoty nemovitého majetku odpovídaly zůstatkům na
účtech 021 – Stavby a 031 – Pozemky v Rozvaze za období 12/2024.
Příloha obsahovala další předepsané náležitosti (doplňující údaje k účetním
výkazům atd.).

Rozvaha Kontrole byla předložena Rozvaha za období 12/2024 sestavená v systému Keo
dne 23. 2. 2025. Aktiva netto ve výši 34 477 138,73 Kč odpovídala pasivům.



Klasifikace: chráněný dokument

9

Stálá aktiva brutto byla ve výši 32 245 095,17 Kč. Doposud došlo ke korekci
stálých aktiv o 9 454 956,27 Kč na účtech 018, 019, 021, 022, 028 a 029 a
oběžných aktiv o 10 304,00 Kč na účtech 311 a 315.

Účetnictví ostatní Účetní závěrka obce Mrlínek sestavená k 31. 12. 2023 byla schválena
usnesením zastupitelstva obce č. 4 dne 20. 6. 2024 v souladu s ustanovením
§ 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. Účetní závěrka byla tvořena výkazy
Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha k účetní závěrce, Inventarizační zpráva,
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce.
Protokol o schválení účetní závěrky za rok 2022 byl předložen. Výsledek
hospodaření roku 2024 ve výši 3 344 055,55 Kč byl převeden na účet 432 –
výsledek hospodaření minulých let.

Účetnictví ostatní Obec Mrlínek vedla samostatnou evidenci ostatních závazků (drobné finanční
dary, pojištění majetku, televizní poplatky, atd.) číselnou řadou dokladů 24-003-
00001 - 24-003-0027.

Účtový rozvrh Účtový rozvrh roku 2024 byl sestaven v systému Keo v členění dle syntetických
a analytických účtů včetně textového popisu těchto účtů.

Výkaz pro
hodnocení plnění
rozpočtu

Kontrole byl předložen Výkaz FIN 2-12 M za období 12/2024 sestavený v
systému Keo dne 19. 2. 2025.

Obec Mrlínek měla rozpočtované finanční prostředky na § 5213 „Krizová
opatření" pol. 5903 "Rezerva na krizová opatření" ve výši 50 000,00 Kč v souladu
s ustanovením § 25 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení, v platném znění

  ROZPOČET daného roku VÝSLEDEK

PŘÍJMY SCHVÁLENÝ PO ZMĚNÁCH Od počátku roku

Daňové příjmy 5 343 600,00 5 523 600,00 5 479 194,09

Nedaňové příjmy 231 500,00 903 600,00 871 872,50

Kapitálové příjmy   0,00 0,00

Přijaté transfery 74 900,00 287 300,00 245 300,00

PŘÍJMY CELKEM 5 650 000,00 6 714 500,00 6 596 366,59

Konsolidace příjmů     110 000,00

Příjmy po konsolidaci 5 650 000,00 6 714 500,00 6 486 366,59

       

VÝDAJE SCHVÁLENÝ PO ZMĚNÁCH Od počátku roku

Běžné výdaje 3 150 000,00 3 848 800,00 2 799 109,77

Kapitálové výdaje 5 050 000,00 5 452 000,00 2 320 612,54

VÝDAJE CELKEM 8 200 000,00 9 300 800,00 5 119 722,31

Konsolidace výdajů     110 000,00



Klasifikace: chráněný dokument

10

Výdaje po konsolidaci 8 200 000,00 9 300 800,00 5 009 722,31

       

Saldo příjmů a výdajů
po konsolidaci

-2 550 000,00 -2 586 300,00 1 476 644,28

FINANCOVÁNÍ:
+/-8115 -1 476 644,28

+ 8123 přijaté úvěry dld, 8113 krátk. 0,00

- 8124 splátky jistiny úvěrů dld., 8114 krátk. 0,00

- 8118 převod na TV krátk., 8128 dld. -6 000 000,00

+ 8117 převod z TV krátk., 8127 dld. 6 000 000,00

+/- 8901 0,00

8xxx celkem -1 476 644,28

 

+ počáteční stav účtů k 01. 01. 10 001 311,05 10 014 523,05
+ počáteční stav pokladny k 01. 01. 13 212,00 = max. 8115
= konečný zůstatek na účtu k 31. 12. 11 481 242,33

11 491 167,33= konečný zůstatek v pokladně k 31. 12. 9 925,00

SKUTEČNOST od poč. roku (mínus = snížení fin., plus = zvýšení financování) -1 476 644,28

Výkaz zisku a ztráty Kontrole byl předložen Výkaz zisku a ztráty za období 12/2024 sestavený v
systému Keo dne 23. 2. 2025. Obec Mrlínek nevykazuje hospodářskou činnost.
Náklady celkem byly v hodnotě 3 181 921,27 Kč, výnosy celkem v hodnotě 6 590
103,02 Kč. Výsledek hospodaření běžného účetního období ve výši 3 408 181,75
Kč byl shodný s údajem na straně pasiv (část C. III.1.) v Rozvaze za období
12/2024.

Byla prověřena vazba vybraných daňových položek výkazu Fin 2-12 M a
výnosových účtů. Nebyl zjištěn nedostatek.

Darovací smlouvy Zastupitelstvo obce dne 22. 12. 2024, usnesením č. 10, schválilo poskytnutí
finančního daru ve výši 500,00 Kč Charitě Bystřice pod Hostýnem. Smlouva
byla uzavřena dne 30. 12. 2024.

Dohody o pracovní
činnosti

Obec v kontrolovaném období neuzavřela dohodu o pracovní činnosti.

Dohody o
provedení práce

Obec v kontrolovaném období uzavírala dohody o provedení práce (dále DPP).
Ke kontrole byla vybrána dohoda o provedení práce s členem zastupitelstva obce
(místostarostou obce):
- DPP ze dne 11. 9. 2024, která byla sjednána na období od 18. 9. 2024 do 23. 9.
2024 na činnosti spojené s volbami do zastupitelstev krajů (úklid a přípravu
volební místnosti, atd.),
- uzavření tohoto pracovněprávního vztahu schválilo zastupitelstvo obce dne 22.
12. 2024 usnesením č. 5.
Kontrolou nebyl zjištěn nedostatek.



Klasifikace: chráněný dokument

11

Pracovní smlouvy
včetně platových
výměrů

Obec neuzavřela v kontrolovaném období žádné nové pracovní smlouvy, ani
nejsou v platnosti žádné z předcházejícího období.

Smlouvy a další
materiály k
poskytnutým
účelovým dotacím

Obec v roce 2024 neposkytla žádné dotace.

Smlouvy a další
materiály k přijatým
účelovým dotacím

Obec Mrlínek přijala do 31. 12. 2024 následující transfery:
pol. 4111 neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního
rozpočtu v celkové výši 63 500,00 Kč:
s ÚZ 98348: 32 000,00 Kč dotace na volby do Evropského parlamentu, výdaje ve
výši 22 089,50 Kč byly účtovány pod stanoveným UZ na OdPa 6117, z toho:
- pol. 5021 Ostatní osobní výdaje ve výši 14 583,00 Kč - okrsková volební komise
– 1 volební komise o 5 členech, předseda 2 200 Kč, místopředseda a zapisovatel
2 100 Kč, členové 2x 1 800 Kč, dohoda o provedení práce - kompletace a roznos
volebních lístků ve výši 1 983,00 Kč, příprava a úklid volební místnosti ve výši 2
600,00 Kč), výše odměn byla odsouhlasena na mzdové listy,
- pol. 5029 náhrady OSVČ ve výši 680,00 Kč,
- pol. 5137 drobný dlouhodobý hmotný majetek ve výši 1 000,00 Kč - povolená
část na nákup zástěny ve volební místnosti,
- pol. 5139 materiál ve výši 1 664,00 Kč,
- pol. 5168 zpracování dat ve výši 2 722,50 Kč,
- pol. 5169 služby 40,00 Kč,
- pol. 5175 pohoštění ve výši 1 400,00 Kč (140,00 Kč x 2 dny x 5 členů OVK).
Nespotřebovaná část dotace byla ve výši 9 910,50 Kč.
Kontrolou předložených účetních a pokladních dokladů bylo zjištěno, že výdaje
na volby byly čerpány v souladu s platnými předpisy.
s ÚZ 98193: 31 500,00 Kč dotace na volby do zastupitelstev krajů, použito na
náklady spojené s volbami 20 209,70 Kč, nespotřebováno 11 290,30 Kč.
Nevyčerpané prostředky v celkové výši 21 200,80 Kč (účet 374) byly vyúčtovány
v rámci finančního vypořádání dotací se státním rozpočtem za rok 2024
prostřednictvím Zlínského kraje - doloženo Avízo a samotné vyúčtování z 30. 1.
2025, platba byla odeslána dne 3. 2. 2025.

pol. 4112 ve výši 71 800,00 Kč na zajištění výkonu státní správy
- poskytováno zálohově měsíčně.

Smlouvy nájemní V kontrolovaném roce obec neuzavřela tento typ smlouvy.

Smlouvy o dílo Ke kontrole byla vybrána Smlouva o dílo ze dne 14. 2. 2024, jejímž předmětem
bylo zpracování Návrhu územního plánu Mrlínek. Dodavatelem byla společnost
sw architekti s.r.o., IČ 07173971. Cena díla byla sjednána ve výši 180 000,00 Kč
bez DPH, tj. 217 800,00 Kč vč. DPH. Termín plnění smlouvy byl sjednán do 31.
10. 2025. V době kontroly nebylo fakturováno. Uzavření smlouvy schválilo
zastupitelstvo obce dne 9. 2. 2024. Vzhledem k výši zakázky nebyla povinnost
zveřejnit smlouvu na profilu zadavatele.
Na uvedenou akci poskytl Zlínský kraj dotaci ve výši 152 000,00 Kč - Smlouva o
poskytnutí dotace č. D/1447/2024/STR ze dne 19. 8. 2024.



Klasifikace: chráněný dokument

12

Smlouvy o převodu
majetku (koupě,
prodej, směna,
převod)

Obec dle starosty obce v kontrolovaném období neuzavřela kupní smlouvu.

Smlouvy o přijetí
úvěru

Obec v r. 2024 neuzavřela smlouvu o přijetí úvěru, ani nebyla v platnost smlouva
z dřívějších let.

Smlouvy o
přistoupení k
závazku

Obec v kontrolovaném období neuzavřela tento typ smlouvy.

Smlouvy o půjčce Obec v kontrolovaném období neuzavřela tento typ smlouvy.

Smlouvy o ručení Obec v kontrolovaném období neuzavřela tento typ smlouvy.

Smlouvy o
sdružených
prostředcích

Obec v kontrolovaném období neuzavřela tento typ smlouvy.

Smlouvy o uznání
závazku

Obec v kontrolovaném období neuzavřela tento typ smlouvy.

Smlouvy o věcných
břemenech

V kontrolovaném roce obec neuzavřela tento typ smlouvy.

Smlouvy o vkladu
majetku

Obec v kontrolovaném období neuzavřela tento typ smlouvy.

Smlouvy o výpůjčce V kontrolovaném roce obec neuzavřela tento typ smlouvy.

Smlouvy zástavní Obec v kontrolovaném období neuzavřela tento typ smlouvy.

Zveřejněné záměry
o nakládání s
majetkem

Obec v r. 2023 zveřejňovala záměry, související s nakládáním s majetkem. Ke
kontrole byl předložen záměr pronájmu obecního majetku - obecní rybník. Záměr
byl zveřejněn na úřední desce obce od 8. 11. 2023 do 23. 11. 2023. Nepřihlásil
se žádný zájemce o pronájem.
Obec v r. 2024 znovu zveřejnila záměr pronájmu obecního rybníka a to od 25. 9.
do 11. 10. 2024. Opět nerealizováno.



Klasifikace: chráněný dokument

13

Dokumentace
k veřejným
zakázkám

Obec v kontrolovaném období realizovala veřejnou zakázku na Návrh územního
plánu Mrlínek. Popsáno v písemnosti Smlouvy o dílo.

Při konečném přezkoumání byla ke kontrole vybrána veřejná zakázka - nákup
traktoru Zetor Hortus s čelním nakladačem. Starosta obce oslovil firmy k
podání cenových nabídek. Dne 13. 1. 2024 starosta obce odeslal e-mailem
objednávku vybranému dodavateli (VÁCLAV KUBÍK & spol. s.r.o., IČ 47905042),
odsouhlasil cenu za traktor 780 000,00 Kč bez DPH a dovybavení předními
blatníky v hodnotě 12 000,00 Kč bez DPH.
Kontrole byl předložen předávací protokol ze dne 15. 1. 2024.
Dodavatel vystavil fakturu dne 15. 1. 2024 s cenou 792 000,00 Kč bez DPH (958
320,00 Kč vč. DPH), což souhlasilo s objednávkou. Obec fakturu uhradila dne 22.
1. 2024. Majetek byl zaúčtován na účet 022 dne 22. 1. 2024.
Veřejná zakázka vzhledem k výši přesáhla limit pro povinné zveřejnění na profilu
zadavatele. Obec používá profil www.vhodne-uverejneni.cz.
Kontrolní zjištění:
Předáním dodávky dne 15. 1. 2024 došlo k akceptaci smlouvy dodavatelem, na
profilu zadavatele byl předávací protokol zveřejněn až 24. 4. 2025, což nebylo do
30 dnů od uzavření smlouvy tak, jak vyplývá z ust. § 219 zákona č. 134/2016 Sb.,
o veřejných zakázkách v platném znění.
Úhradou faktury bylo vyrovnáno vzájemné plnění a do 3 měsíců od tohoto data
měla být na profilu zadavatele zveřejněna skutečně uhrazená cena bez a s DPH -
tato povinnost byla splněna, zveřejnění bylo v době kontroly na profilu zadavatele
viditelné.

Informace o
přijatých opatřeních
(zák. 420/2004 Sb.,
320/2001 Sb.,
apod.)

Při přezkoumání hospodaření za r. 2023 nebyly zjištěny chyby a nedostatky,
obec neměla povinnost podat krajskému úřadu informace o přijatých opatřeních.

Vnitřní předpis a
směrnice

V roce 2024 nebyly aktualizovány, nebo tvořeny, žádné směrnice a vnitřní
předpisy

Výsledky externích
kontrol

V kontrolovaném období nebyla v obci Mrlínek provedena žádná externí kontrola.

Zápisy z jednání
rady včetně
usnesení

V obci není volena rada, pravomoc rady vykonává dle ustanovení § 99 odst. 2
zákona č. 128/2000 Sb. (dále jen zákon č. 128/2000 Sb.) starosta obce.

Zápisy z jednání
zastupitelstva
včetně usnesení

V roce 2023 se uskutečnilo 6 zasedání zastupitelstva obce (dne 9. 2., 9. 5., 20.
6., 5. 9., 14. 11. a 19. 12. 2024). Informace o místě, době a navrženém programu
připravovaného zasedání zastupitelstva obce byly zveřejněny v souladu s
ustanovením § 93 odst. 1) zák. č. 128/2000 Sb. O průběhu zasedání
Zastupitelstva obce byl pořízen zápis, který podepsali ověřovatelé, starosta a
zapisovatel. V zápise byl uveden počet přítomných členů Zastupitelstva obce
(doloženo prezenční listinou s podpisy), schválený program jednání
Zastupitelstva obce, průběh a výsledek hlasování a přijatá usnesení v souladu s
ustanovením § 95 odst. 1) zákona 128/2000 Sb.

http://www.vhodne-uverejneni.cz


Klasifikace: chráněný dokument

14

Peněžní fondy
územního celku –
pravidla tvorby a
použití

V roce 2024 neměla obec zřízen žádný peněžní fond. O účtu 419 nebylo
účtováno.

Právo provádění
dalších kontrol

Provedenou kontrolou hospodaření obce se obec nezbavuje odpovědnosti za
správnost účetních dokladů a není omezeno právo provádění dalších kontrol.

Rozpočtová
odpovědnost

V souladu s platnými právními předpisy byla provedena kontrola dodržování
pravidel rozpočtové odpovědnosti obce. Zdravé a udržitelné finance = výše
dluhu nemá překročit k 31. 12. přezkoumávaného roku 60 % průměru příjmů za 4
poslední rozpočtové roky. Pokud dojde k překročení, je ÚSC povinen v
následujícím roce snížit dluh nejméně o 5 % z překročení. Obec Mrlínek
neeviduje dluhy (na účtech 281, 282, 283, 289, 322, 326, 362, 451, 452, 453,
456, 457 a 459), které se k výpočtu vztahují.

Účetní odpisy Kontrole byl předložena sestava Účetní odpisy podle SU a AU za období od
01/2024 do 12/2024 zpracovaný v systému Keo a sestava Časové rozlišení
transferů podle SU a AU za stejné období. Účetní odpisy byly účtovány ročně
spolu s rozpuštěním transferů. Byla provedena kontrola odpisů k 31. 12. 2024.
Kontrolou nebyl zjištěn nedostatek.

B. Zjištění

I. Předmět přezkoumání, u něhož nebyla nalezena chyba či nedostatek

Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací,
týkajících se rozpočtových prostředků.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků
vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s
jinými právnickými nebo fyzickými osobami.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních
předpisů o účetnictví.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního
fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu,
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního
celku.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří
územní celek.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi.



Klasifikace: chráněný dokument

15

Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích
osob.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za
poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost.

II. Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v § 10 odst. 3
písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.:

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s
výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu.

Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.
§ 219 odst. 1 Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou
zakázku včetně všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem.
Veřejná zakázka "nákup traktoru Zetor Hortus s čelním nakladačem":
Předáním dodávky dne 15. 1. 2024 došlo k akceptaci smlouvy dodavatelem, na profilu
zadavatele byl předávací protokol zveřejněn až 24. 4. 2025, což nebylo do 30 dnů od
uzavření smlouvy tak, jak vyplývá z ust. § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných
zakázkách v platném znění.

C. Závěr

I. Odstraňování chyb a nedostatků z předchozích let

Při přezkoumání za předchozí roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky, případně tyto chyby a nedostatky
byly napraveny.

II. Při přezkoumání hospodaření obce Mrlínek za rok 2024 byly zjištěny chyby a nedostatky,
spočívající v [§ 10 odst. 3 písm. c) zák. č. 420/2004 Sb.]

c4) Nedostatky, spočívající v porušení povinností nebo překročení působnosti územního celku
stanovených zvláštními právními předpisy

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s
výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu.

Právní předpis: Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů

§ 219 odst. 1 Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou
zakázku včetně všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem.

III. Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.

IV. Při přezkoumání hospodaření obce Mrlínek za rok 2024

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 1,43 %

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 1,11 %



Klasifikace: chráněný dokument

16

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %

d) fiskální pravidlo
Podíl dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední
4 rozpočtové roky

0,00 %

Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vyhotovena a projednána se zástupcem obce Mrlínek dne
15.04.2025.

D. Poučení

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku přezkoumání
hospodaření.

Územní celek může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření
podat písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření v souladu s § 6
odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb.

V rámci stanoviska může územní celek podat písemné námitky proti kontrolním zjištěním uvedeným
v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání v souladu s § 12 odst. 1 písm. i) zákona č. 255/2012 Sb.

Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského úřadu Zlínského kraje, Odbor interního auditu a
kontroly, s uvedením jména kontrolora pověřeného řízením přezkoumání.

Konečným zněním Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává tato zpráva okamžikem
marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného
stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, případně dnem doručení písemného
prohlášení zástupce obce Mrlínek o vzdání se práva písemné stanovisko podat.

Ing. Iva Přikrylová
kontrolor pověřený řízením přezkoumání podpis

Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., povinen
přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě o výsledku přezkoumání
hospodaření a podat o tom písemnou informaci, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy



Klasifikace: chráněný dokument

17

spolu se závěrečným účtem v orgánech územního celku.
Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., povinen

v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá
příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření, a v této lhůtě
příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat.

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení § 14 odst. 1
písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a za to se uloží územnímu celku podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona
č. 420/2004 Sb. pokuta do výše 50.000 Kč.

1 x obdrží: Obec Mrlínek
1 x obdrží: Krajský úřad Zlínského kraje, odbor interního auditu a kontroly, oddělení kontrolní


	
	Zpráva č. 188/2024/IAK
	o výsledku přezkoumání hospodaření obce Mrlínek, IČO: 47934701 za rok 2024
	Přezkoumání vykonal:
	B. Zjištění
	C. Závěr
	
	I. Odstraňování chyb a nedostatků z předchozích let


	III. Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.
	D. Poučení


		2025-05-02T06:02:43+0000




